
 

Dirigente: Nicoletta Montecchi 

Responsabile del procedimento:  

 

 
 

 

 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

Via S. Francesco, n° 44 - 28845 Domodossola (VB) 

 C.F. 83002670038 - C.M. VBEE00300D   
 Tel. 0324 242971  

mail: vbee00300d@istruzione.it   
pec: vbee00300d@pec.istruzione.it 
sito web: www.circolo2domo.edu.it 

 

 

 

 

 

Al personale della D.D. 2° Circolo 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione Commissione elettorale – Elezioni CSPI  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA 

l’Ordinanza Ministeriale n.234 del 05.12.2023, concernente “Termini e modalità delle elezioni 

delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni” ed in particolare il 

comma 1 dell’art. 16 che statuisce quanto segue “Entro il quarantaseiesimo giorno antecedente 

a quello fissato per le votazioni sono costituite, presso le singole istituzioni scolastiche, le 

commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono costituite 

da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti edue unità di 

personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica”;  

CONSIDERATA la necessità di costituire la Commissione Elettorale per le elezioni del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione per l’espletamento di quanto previsto dalla norma;  

ACQUISITE le disponibilità del personale DOCENTE e ATA;  

 

DECRETA 

 

La costituzione della Commissione Elettorale per l’elezione del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione che risulta così composta e che curerà le operazioni legate alla elezione del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione:  

DIRIGENTE SCOLASTICO: Nicoletta Montecchi, membro di diritto  

N. 2 DOCENTI: Punchia Paola, Longo Elisa 

N. 2 COMPONENTE ATA: Carboni Gianpaolo, Paris Enorina 

 

COMPITI e FUNZIONI 

La commissione elettorale di istituto procede ai seguenti principali adempimenti secondo la 

tempistica successivamente precisata:  

• scelta del presidente;  

• designazione del segretario da parte del presidente;  

• acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente 

elettiva, fornito dal dirigente scolastico;  

mailto:vbee00300d@istruzione.it
mailto:vbee00300d@pec.istruzione.it
http://www.circolo2domo.gov.it/




 

Dirigente: Nicoletta Montecchi 

Responsabile del procedimento:  

 

• formazione degli elenchi degli elettori;  

• esame di eventuali ricorsi e reclami contro l’erronea compilazione degli elenchi;  

• affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio;  

• definizione del seggio con l'attribuzione dei relativi elettori;  

• rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di 

elettorato attivo e passivo per la componente a cui la lista si riferisce;  

• acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalla 

dirigenza con il supporto della segreteria;  

• organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;  

• redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati;  

• comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica 

certificata;  

• deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale 

presso la segreteria dell'istituzione scolastica per la debita conservazione.  

 

Ai sensi dell’art. 39 co. 2 dell’OM n. 215/91-Elezioni OO.CC. il personale che fa parte della 

commissione è esonerato dal servizio per l’espletamento delle funzioni inerenti ai compiti della 

commissione e la suddetta attività non dà luogo a trattamento economico.  

La commissione elettorale di istituto si insedierà, in data 22/03/2024 alle ore 16,30, presso 

l’ufficio di dirigenza per i primi adempimenti e di questa operazione verrà redatto apposito 

verbale:  

• insediamento della commissione (art. 16 c.1 dell’O.M. 234);  

• scelta del Presidente della commissione (art. 20 lettera a dell’O.M. 234);  

• richiesta di acquisizione, dal Dirigente Scolastico, dell’elenco generale del personale in 

servizio, distinto per categoria professionale (art. 21 dell’O.M. 234);  

• calendarizzazione delle riunioni per i successivi adempimenti.  

 

Le operazioni del seggio elettorale si svolgeranno nel plesso di Via San Francesco n. 44 - 

Domodossola.  

 

La trasmissione del presente decreto ai componenti la commissione.  

 

La pubblicazione all’albo del presente decreto. 

 

 
                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Avv. Nicoletta Montecchi 

 


		2024-03-22T17:28:52+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@479f106d[
  nome=Nicoletta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@253cdc50[
  cognome=Montecchi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Nicoletta Montecchi/MNTNLT72R71H223G




